FP0-Serie
Speicherprogrammierbare Steuerungen
19/03/2012
22
Von 10 Ein-/Ausgängen...
COM-Port: 2. RS232C-Schnittstelle
freiprogrammierbar (optional für alle CPU-Module)
Das CPU-Modul* ist nur 25mm breit. In der maximalen Ausbaustufe von 128 Ein- und Ausgängen beträgt die Einbaubreite

FP0-DPS2 Spezifikationen
Beschreibung
Typenbezeichnung FP0-DP-Slave-Modul, Artikel-Nr.: FP0DPS2
PROFIBUS Normen EN 50170, DIN 19245 Teil 1 und Teil 3
Übertragungsgeschwindigkeiten
9,6 / 19,2 / 93,75 / 187,5 / 500 / 1500 / 3000 / 6000 / 12.000 Kbaud
Automatische Baudratenerkennung
Adressbereich 0…125
PROFIBUS Anbindung 9-pol. D-Sub Stecker
Konfiguration
DP-Slave 2 Worte Eingang/2 Worte Ausgang, bis zu 6 Worte Eingang / 6 Worte Ausgang ohne Erweiterungsmodul
Dezentrale E / A Max. 3 FP0 Erweiterungsmodule
Verbindung zur FP0 Über FP0 Systembus
Spannungsversorgung 24V DC (21,6V DC … 26,4V DC)
Max. Stromverbrauch 100mA
FP2 DP oder FMS Master
19/03/2012
13
FP0 S-LINK
Direkter Anschluss dezentraler Sensoren/Aktoren an die FP0 S-LINK CPU
Eigenschaften
Kompakte Größe von nur 30 x 90 x 60mm (BxHxT).
64 Eingänge und 64 Ausgänge über Feldbus anschließbar.
Anschluss der FP0-Erweiterungsmodule ist möglich.
Bis zu 3 Erweiterungsmodule können noch an die FP0 S-LINK CPU angeschlossen werden.
Damit sind max. 112 Eingänge und 112 Ausgänge an der FP0 möglich.
S-LINK ist ein System, welches das Verbinden einer immer größer werdenden Anzahl von Steuerungs-
geräten, die mit der fortschreitenden Automation einhergehen, vereinfacht. Dieses System eignet sich
optimal zur Kostenreduzierung bei Anwendungen mit vielen, dezentralen Ein- und Ausgängen.
Durch die einfache Vierdrahtleitung des S-LINK Bussystems
sparen Sie sich die aufwändige parallele Verdrahtung an der
Maschine.
Fertige Anschlusskomponenten für den S-LINK erleichtern Ihnen
die Verdrahtung der Sensoren/Aktoren an den BUS.
Reduzierter Verdrahtungsaufwand mit der S-LINK CPU der FP0-Serie
FP0-SL1
Spannungsversorgung
Beschreibung
Leistungsversorgung 24V DC
Externe Funktionen
Beschreibung
Pulse Catch/Interrupt Nicht möglich
Analoge E/A Mit Erweiterungsmodul
Schnelle Zähler Nicht möglich
Puls-Ausgabe Nicht möglich
PWM-Ausgabe Nicht möglich
Serielle Schnittstelle 1-Kanal (COM-Port)
Netzwerk-Eigenschaften
Beschreibung
Netzwerk
CPU arbeitet als S-LINK Master.
S-LINK arbeitet auch in Verbin-
dung mit MEWNET-F
SPS-SPS Verbindung Nicht möglich
SPS-PC Verbindung Über TOOL-Port der CPU
Modem-Verbindung Über COM-Port
Weitere Eigenschaften
Beschreibung
Online-Änderungen im
Programm Ist möglich
Konstante Zykluszeit Ist möglich
Einstellbare Eingangs-
verzögerung Nicht möglich
Echtzeituhr Nicht vorhanden
Leistungsangaben
Beschreibung
Anzahl der E/A-Punkte S-LINK Block: 64 Eingangspunkte,
64 Ausgangspunkte (fest)
Erweiterungen Max. 3 Einheiten
Erweiterung: max. 96 Punkte